
Subject: Auslauf und Pippiecken?!
Posted by [Einstein](#) on Tue, 25 Jul 2006 14:52:57 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo, hier ist wieder der Neuling unter Euch. Hab da nochmal ein paar Fragen:

1. Wir haben unsere Chins jetzt 3 Tage und sie sind 3 Monate alt. Ab wann sollen wir Ihnen bei uns Auslauf geben. Ich weiß nicht ob sie bei der Vorbesitzerin Auslauf hatten.
2. Hier wird immer geschrieben man soll die Pippiecken täglich sauber machen, aber ich finde keine im Käfig. Ich hab glaub ich auch grad das komische Einstreu (sind so Heupellets, stelle jetzt dann aber um auf normales Kleintierstreu).
3. Habe von der Vorbesitzerin auch kein Futter mitbekommen und habe denen dann spontan Pellets von Fit & Fun gekauft (gabs beim Freßnapf) und scheinbar gings auch ganz gut zumal man das nach 3 Tagen beurteilen kann, zumindest ist der Köttel normal. Möchte nun aber auch umstellen auf die hier genannten Marken Ovator oder Berkel. Kann ich nach wie vor erst mal das Fit & Fun zu Ende füttern (1 kg Sack) bis das andere kommt? Habe ja davor nichts gemischt da ich keines hatte.

OK das wars erst mal, danke und liebe Grüße Simone

Subject: Re: Auslauf und Pippiecken?!
Posted by [BiancaS](#) on Tue, 25 Jul 2006 15:00:50 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo Simone:-)

zu deinen Fragen:

1. Ich würde ihnen schon eine Woche mindestens geben um sich an die Umgebung und an euch zu gewöhnen. Manche sage sogar länger - bis zu 4 Wochen. Wenn ihr sie zu früh in den Auslauf lasst, dann habt ihr oft nicht viel an ihnen da sie sich erst mal vor Angst und neue Umgebung verkriechen:-) Achtet einfach mal drauf was eure Chins wollen:-) Wenn die nach ner Woche schon am Käfig Gitter sitzen und verzweifelt schauen dann raus mit ihnen:-)
2. Ich mache auch keine Pippiecken sauber, wäre nur eben angenehmer für euch da es auch den Geruch bindet. Das Streu würde ich schnellstens wechseln da diese Pellets wenn sie gefressen werden im Magen aufgehen und Verstopfung verursachen können (übrigens nicht nur bei Chins:-)

3. Normalerweise ist ein langsamer wechsell optimal, aber auch nicht immer möglich. Wenn das Futter das du gekauft hast kein Mischfutter ist sondern nur Pellets denke ich kannst du es erst mal unbekümmert füttern und wenn du dann wenn es leer ist auf Ovator oder Berkel umstellst kannst du das ja dann ganz langsam machen:-)

Hat sich das Mädchen bei dir gemeldet? Halte mich auf dem Laufenden:-)
Bianca

Subject: Re: Auslauf und Pippiecken?!
Posted by [Einstein](#) on Tue, 25 Jul 2006 15:13:48 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi Bianca,

ja sie hat sich gemeldet, wir sind dran an der Sache. Jetzt kommt es halt auf die Distanz an, denn einen zu Weiten Weg will ich den Kleinen doch nicht zumuten, evtl. können wir uns ja auf der Hälfte oder so treffen. Mal sehen, es hat sich noch jmd. anderes gemeldet wo es evtl. die gleiche Möglichkeit gibt, allerdings weiß ich da noch nicht wie alt das Böckchen ist und zu alt sollte es auch nicht sein, oder?

Nochmal zu dem Freilauf, wenn ich als die Käfigtüre aufmache um das Futter z.B. zu wechseln dann wollen die immer schon raus und hüpfen mir auf den Arm etc. Besonders einer davon ist jetzt schon superzutraulich. Ich denke ich warte bis Samstag und dann versuche ich es mal.

Gibst Du eigentlich Pellets immer oder stellst Du die nur abends rein und das Sandbad?

Und noch was, ich glaub ich nerv Dich schon, aber ich bin im August 3 Tage (ziemlich genau 80 Std.) weg, wie lange kann man die allein lassen?

Bis dann Grüßle Simone

Subject: Re: Auslauf und Pippiecken?!
Posted by [Lena](#) on Tue, 25 Jul 2006 15:46:41 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Huhu!

Pellets stelle ich persöhnlich immer Abends rein, aber so das am Tage noch ein kleines bischen drinne ist. Heu sollten sie immer zur Verfügung haben.

Das sandbad mache ich unterschiedlich... Ich habe eine sehr saubere Gruppe, da steht das Bad immer drinne, bei einer anderen Fruppe pinkelt einer von beiden immer in den Sand, deshalb nehme ich ihn zwischendurch raus.

Wenn deine schnuffis schon so zutraulich sind, denke ich, kannst du ruhig schon Auslauf geben.

Also meine Urlaubschins füttere ich immer jeden 2ten Tag, wenn sie nicht hier sind. 3 Tage sind schon recht viel finde ich... ich habe bei 2 Tagen immer schon ein schlechtes Gewissen, aber mal schauen was die anderen dazu sagen :)

Ich hoffe ich konnte dir ein bischen helfen :)

Gruß

Lena

Subject: Re: Auslauf und Pippiecken?!

Posted by [BiancaS](#) on Tue, 25 Jul 2006 15:59:08 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo:-)

und nein, du nervst überhaupt nicht!!!! KEine Angst, bin ja selbst dafür verantwortlich wenn ich auf Threads antworte oder PM sende oder mit um Vermittlung kümmerge...als bin ich selbst dran Schuld:-) Mache es doch gerne:-)

Bezüglich Futter und Sandgabe kann ich mich Lena nur anschliessen.

Bezüglich 3 Tage weg sein, ich denke den Chins macht das recht wenig aus (wenn sie vorher und danach vieeeeeel Auslauf bekommen:-) Futtergabe musst du schauen, Eben bissl mehr Pellets geben und an mehreren Stellen viel Heu, dann verhungern sie schon nicht. Ich sehe momentan eher das PProblem mit dem Wasser, je nachdem wie gross deine Wasserflasche ist würde ich mir noch eins oder sogar zwei dazu kauden und alle drei Flaschen voll an Käfig hängen. Musst aber aufpassen, eines meiner Böckchen rüttelt Nachts immer an der Flasche und die ist am nächsten Tag immer leer, egal wieviel wie gross sie ist leer. Das darf dir natürlich nicht passieren wenn du 3 Tage weg bist. Hättest du nicht eine Bekannte oder Freundin die wenigstens bezüglich Wasser schauen kann? Da muss man ja Käfigtür nicht aufmachen:-)

Bianca

Subject: Re: Auslauf und Pippiecken?!

Posted by [Einstein](#) on Tue, 25 Jul 2006 18:42:05 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo

also die Wasserflasche ist denk ich groß genug, 500 ml und die reicht aus. Was soll ich denn mit dem Sandbad machen? Es kann sicher jmd. nach den kleinen schauen, nur soll ich die dann beauftragen das Sandbad reinzumachen? Momentan mache ich es abends so gegen 19 Uhr und dann für etw 2-3 Std.rein.

Wie macht ihr das?

Gruß Simone

Subject: Re: Auslauf und Pippiecken?!
Posted by [BiancaS](#) on Tue, 25 Jul 2006 18:51:24 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallöchen:-)

Ich denke das würden die schon mal überleben wenn das Sandbad für ein paar Tage nicht gemacht wird. Wenn du jemanden hättest wäre das doch um so besser:-)

Bianca

Subject: Re: Auslauf und Pippiecken?!
Posted by [Susanne_4](#) on Wed, 26 Jul 2006 09:58:10 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi ihr!

habe eben gelesen was ihr so geschrieben habt. Ich möchte ja keine Panik verbreiten, :? aber gerade gestern hat mit jemand erzählt, dass ein Bekannte auch ihr Chins zwei Tage alleine gelassen hat. Sie hatte eine 1 Liter Flasche Wasser am Käfig gefestigt und diese hat sich gelöst. :? So hatten die Chins zwei Tage kein Wasser 8o :(

Also das wäre mir persönlich nichts! Gerade bei diesen extremen Teperaturen. Ich denke es ist doch besser, wenn jemand nach ihnen schaut und sie mit Wasser und Futter versorgt. ;)

Liebe Grüsse
Susanne

Subject: Re: Auslauf und Pippiecken?!
Posted by [BiancaS](#) on Wed, 26 Jul 2006 20:56:04 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ja, wenn die Möglichkeit besteht würde ich das ebenfalls tun. Und wenn nur zum schauen:-)
Man kann nie wissen was so passiert:-) und sicher ist sicher:-)

Bianca
